
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 16. května 2016 
Vyřizuje: xxxxxxxxxxxxxx 

                                                                                               

Odbor památkové péče Kanceláře prezidenta republiky jako příslušný orgán ve smyslu 

ustanovení § 14, odst. 1 a 3, § 43, odst. 1 písm. a) a § 43a zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 114/1993 

Sb. o Kanceláři prezidenta republiky a ve smyslu ustanovení § 2 vládního nařízení č. 55/1954 

Sb. o chráněném areálu Pražského hradu 

 

v y d á v á 

 

závazné památkové stanovisko 
 

k dokumentacím pro provedení stavby a výběr zhotovitele: „Pražský hrad, oprava 

branky u objektu čp. 71 v Jelení ulici“ a „Bezpečnostní opatření u čp. 71“. 

 

 

Obě dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele zpracovala projekční 

kancelář Studio acht, spol. s r.o. (vedoucí projektant xxxxxxxxxxx, hlavní inženýr projektu 

xxxxxxxxxxxxx) v únoru a březnu roku 2016. Předmětem zásahu je především úprava terénu 

přiléhajícího k ohradní zdi a brance při objektu č. p. 71. Oprava podle předloženého projektu 

zahrne statické zajištění stávající zdi, sanaci trhlin a náhradu stávajících novodobých 

dřevěných dveří, které jsou dožilé. Kromě technického stavu dotčené partie je důvodem i 

zvýšení bezpečnosti v rámci ochrany areálu Pražského hradu.  

 

Z architektonického hlediska bylo po předběžných konzultacích projektanta se 

zástupci Odboru památkové péče KPR a ArÚ AVČR (pracoviště Pražský hrad) 

upřednostněno snížení novodobého terénu před navýšením stávající zdi. Dubové dveře jsou 

řešeny jako zcela nový prvek, protože dveře stávající jsou novotvarem bez historické 

předlohy. 

 

Z hlediska památkové péče není proti předložené projektové dokumentaci pro 

provedení stavby a výběr zhotovitele námitek.  

 

Detaily technologického postupu provádění budou projednány při zahájení samotné 

realizace, včetně návrhu všech použitých prostředků a materiálů. Pro dozdívky a vysprávky 

trhlin bude použito cihelného a opukového zdiva, pro zdění a omítání pouze materiálů na 

vápenném základě - s výjimkou podchycení stávajícího základu porušeného kořenovým 

systémem. Použité materiály a detailní způsob provedení podléhají schválení zástupců 

Odboru památkové péče KPR, investora a projektanta. 

 



 

 

Odbor památkové péče KPR bude s dostatečným předstihem informován o zahájení 

opravy či případných změnách. 

 

 

 

 

 

                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        Odbor památkové péče 

        Kanceláře prezidenta republiky 

 

 

 

Správa Pražského hradu 

119 08  Praha 1 – Hrad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 


